
iZUŠ - informační systém základních uměleckých škol 
e-mail: info@izus.cz web: www.izus.cz 

Číslo smlouvy: 2018/4/p 

Smlouva o poskytnutí software 
v 

iZUS informační systém základních uměleckých škol 
uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisu 

(dále jen „Smlouva") 

I. Smluvní strany 

Základní umělecká škola, Mladá Boleslav, 17. listopadu 1325 

Adresa: 

IČ: 
17. listopadu 1325, 293 01 Mladá Boleslav 

70838712 

Bankovní ústav: 

Číslo účtu: 
Komerční banka, a.s. 

27-6276600207/0100 

Datová schránka: f3peavn 

Telefon: +420 326 325 114 

E-mail: info@zusmb.cz 

Zastupující osoba: Ing. Jana Mlčochová, ředitelka školy 

dále jen „Nabyvatel" 

a 

Sensio.cz s.r.o. 

Adresa: 

IČ: 
Interbrigadistu 590/6, 750 02 Přerov 
04004621 

DIČ: CZ04004621 

Bankovní ústav: Fio banka, a.s. 

Číslo účtu: 7887654321/2010 

Datová schránka: vgm23dg 

Telefon: 777 O 1 O 177 

E-mail: info@sensio.cz 

Zastupující osoba: Ing. Jan Tobolík, jednatel firmy 

dále jen „Poskytovatel" 

1. Nabyvatel je právnickou osobou a prohlašuje, že je svéprávný k tomu, aby plnil závazky, 
vyplývající z uzavřené smlouvy, že neexistují žádné právní překážky, které by bránily či 

omezovaly plnění jeho závazku a uzavřením smlouvy nedojde k porušení žádného obecně 
závazného předpisu. 

2. Poskytovatei je právnickou osobou a prohlašuje, že je svéprávný k tomu, aby splnil 
závazky vyplývající z uzavřené smlouvy a neexistují žádné právní překážky, které by 
bránily či omezovaly plnění jeho závazku a uzavřením smlouvy nedojde k porušení žádného 
obecně závazného předpisu. 

1 

-



fzuii iZUŠ - informační systém základních uměleckých škol 
e-mail: info@izus.cz web: www.izus.cz 

Číslo smlouvy: 2018/4/p 

II. Předmět smlouvy 

1. Poskytovatel se zavazuje Nabyvateli 
a. umožnit užívání software iZUŠ - informační systém základních uměleckých škol (dále 

jen „Software"), který slouží k řízení školy a vedení školní dokumentace a je 
zpřístupněný na adrese www.izus.cz, 

b. spravovat databázi pro evidenci zaměstnanců školy, žáku a jejich zákonných zástupců 
(dále jen „Uživatelé") pro školní roky zahrnuté po dobu platnosti smlouvy (dále jen 
,,Smluvené obdobr'), viz kapitola VI. bod S, 

c. zajistit v Software technické řešení pro převod databáze do dalšího školního roku; 
vytvoření databáze nového školního roku (převod dat z databáze přechozího školního 
roku si zajistí Nabyvatel), 

d. poskytnout přihlašovací údaje do Software (uživatelské jméno a heslo) s právy 
Administrátora školy umožňující přístup ke všem datum školy Nabyvatele (Nabyvatel 
zajistí vytvoření přístupových údaju Uživatelum včetně nastavení úrovně práv), 

e. zajistit nonstop dohled nad serverem včetně servisu databází a poskytnout technickou 
podporu (telefonickou, pomocí online chatu a e-mailu) v rozsahu 60 minut měsíčně, 

f. další služby jsou zpoplatněny dle aktuálně platného Ceníku, který je dostupný na adrese 
www.izus.cz/o izus/cenik. 

2. Software ve verzi Profi umožňuje především funkce v následujícím rozsahu: 
a. bezpečné přihlašování Uživatelu do Software 
b. editaci údaju pověřenými osobami, především zaměstnanci školy, 
c. tvorbu obrazových a tiskových výstupu ve formě přihlášek do ZUŠ, protokolu, třídních 

knih, žákovských sešitu, rozvrhu hodin, výkazu hodin, vysvědčení, katalogu a dalších 
standardních dokumentu základní umělecké školy vytvořených dle tiskopisu SEVT nebo 
dle platných předpisu, 

d. bezplatné školení uživatelu formou video pruvodcu, uživatelské příručky a nápovědy 
obsažené přímo v Software, 

e. využití všech nadstandardních funkcí, které jsou uvedeny v Software na straně 

www.izus.cz/skola/nastaveni skoly/nadstandardni funkce/. 

3. Nabyvatel se zavazuje chránit přístupové údaje do Software a zamezit zneužití obrazových 
i tiskových výstupu ze Software. 

4. Poskytovatel v žádném případě neodpovídá za škodu způsobenou fyzickým osobám 
vzniklou únikem osobních údaju z databáze Nabyvatele, ať již úmyslně nebo z nedbalosti 
Nabyvatele, tedy s použitím přístupových údaju Nabyvatele nebo jím pověřených osob. 
V Software nejsou evidovány žádné citlivé osobní údaje kromě zdravotního stavu žáka, 
který sděluje zákonný zástupce na Přihlášce do ZUŠ. 

S. Poskytovatel prohlašuje, že dne 12. S. 2012 souhlasil s obchodními podmínkami společnosti 
THINline interactive s.r.o. (dále jen „Provozovatel serverhostingu"), u které má 
Poskytovatel v pronájmu server, na němž je Software provozován, a kde jsou definovány 
odpovědnosti Provozovatele serverhostingu. Obchodní podmínky tvoří přílohu č. 1 této 
smlouvy. 

2 

-
,--



fzu!i íZUŠ - informační systém základních uměleckých škol 
e-mail: info@izus.cz web: www.izus.cz 

Číslo smlouvy: 2018/4/p 

6. Poskytovatel neruc1 za únik dat na úrovni fyzického přístupu k serveru či 

administrátorských práv pracovníku Poskytovatele serverhostingu. Za bezpečnost dat na 
této úrovni nese odpovědnost Provozovatel serverhostingu.V případě takového úniku dat 
jedná s Provozovatelem serverhostingu Poskytovatel. 

7. Poskytovatel se zavazuje zabezpečit, zálohovat a uchovat veškerá data vložená do Software 
Nabyvatelem po dobu Smluveného období. Mimo jiné Software umožňuje Nabyvateli získat 
data evidovaná v Software pro vlastní zálohu a archivaci (ve formátu CSV a PDF). Tímto 
způsobem si muže Nabyvatel data do 30 dnu po skončení Smluveného období stáhnout. Po 
30 dnech po skončení Smluveného období mohou být data Nabyvatele ze Software 
odstraněna. Bude-li mezi Poskytovatelem a Nabyvatelem uzavřena následná smlouva na 
navazující období, Nabyvateli zůstanou data vložená v tomto Smluveném období k dispozici 
i v navazujícím období. 

8. Nabyvatel se zavazuje do 30 dnu od data podpisu smlouvy umístit na školní web banner 
s logem Software (k dispozici na www.izus.cz/bannery) a ponechat jej tam po dobu 
Smluveného období. Tento banner je určen jako rychlý odkaz pro přístup Uživatelů do 
Software. 

9. Nabyvatel má možnost (není to však podmínkou) umístit na školní web odkaz na 
elektronickou Přihlášku do ZUŠ (www.izus.cz/prihlaska_do_zus/?zus=4), aby zákonní 
zástupci mohli žáka okamžitě přihlásit ke studiu a získat potřebné informace. 

10. V Software mohou být zobrazovány reklamní bannery na propagaci nových funkcí 
Software, případně mohou být zobrazovány reklamní bannery třetích stran. 

III. Spolupůsobení Nabyvatele 

1. Nabyvatel je povinen v rámci svého spolupůsobení bezplatně Poskytovateli předat 
a Poskytovatel je povinen převzít ke dni podpisu smlouvy veškeré požadované údaje 
o škole, zaměstnancích, žácích a jejich zákonných zástupcích, případně další dokumentace 
potřebné k řádnému provedení díla. 

2. Nabyvatel odpovídá za to, že doklady, které Poskytovateli předal nebo předá, jsou bez 
právních vad a neporušují práva třetích osob. 

3. Poskytovatel muže odložit termín odevzdání Předmětu smlouvy v případě pozdního dodání 
podkladu ze strany Nabyvatele. 

3 

-



rzu!!i iZUŠ - informační systém základních uměleckých škol 
e-maif: info@izus.cz web: www.izus.cz 

Číslo smlouvy: 2018/4/p 

IV. Cena a platební podmínky 

1. Za poskytnutí plnění Předmětu smlouvy uhradí Nabyvatel Poskytovateli částku ve vys, 
3 961,00 Kč měsíčně. To odpovídá částce 2 Kč měsíčně za žáka za licenci Software, dále 
částce 1 Kč měsíčně za žáka za odpovědnost za osobní údaje a částce 1000 Kč měsíčně za 
nonstop dohled nad serverem, servis databází a Základní technickou podporu. Počet žáku 
pro výpočet ceny je stanoven dle počtu žáku školy na začátku Smluveného období. Při 
987 žácích a 12 měsících Smluveného období činí celková částka 47 532,00 Kč bez DPH 
(57 513,72 Kč s DPH 21 %). Úhrada bude provedena jednorázově na základě vystavené 
faktury. 

2. Změní-li se počet žáku během Smluveného období o více než 5 % (tj. o více než 49 žáku), 
zavazuje se Nabyvatel uhradit Poskytovateli částku 2 Kč měsíčně za každého žáka navíc, 
případně Poskytovatel se zavazuje Nabyvateli uhradit částku 2 Kč měsíčně za každého žáka 
méně. V tomto bodu mají obě smluvní strany neprodlenou vzájemnou notifikační 

povinnost. Doplatek, respektive přeplatek, bude uhrazen po skončení Smluveného období 
na základě vystavené faktury, respektive dobropisu. 

3. Požadavky Nabyvatele nad rámec Předmětu smlouvy budou řešeny odděleně formou 
samostatné objednávky (např. osobní školení zaměstnancu, doplnění Software o další 
funkce dle požadavku Nabyvatele, poradenská a konzultační činnost v oblasti povinné 
školní dokumentace a školské legislativy). 

4. Úhrada vystavených faktur vyplývajících ze Smlouvy bude hrazena převodem na účet 
Poskytovatele uvedeného v kapitole I. Smlouvy, a to ve splatnosti uvedené na faktuře. 

5. V případě doručení faktury elektronickou formou se Nabyvatel zavazuje neprodleně potvrdit 
její doručení elektronickou formou. 

6. Je-li oprávněnost fakturované částky nebo její části Nabyvatelem zpochybněna, je 
Nabyvatel povinen tuto skutečnost do 8 kalendářních dnu písemně oznámit a vrátit 
nesprávně vystavenou fakturu Poskytovateli s uvedením duvodu nesprávnosti. Poskytovatel 

je v případě uznání pochybení povinen vystavit novou fakturu. Vystavením nové faktury 
běží nová lhuta splatnosti dle odst. 5. 

7. Cena za licenci je uhrazena dnem připsání příslušné částky na účet Poskytovatele. 

8. V případě prodlení s úhradou faktur má Poskytovatel právo vyúčtovat Nabyvateli smluvní 
penále ve výši 0,1 % z celkové dlužné částky za každý den prodlení. 

9. Veškeré uvedené ceny jsou uvedeny bez DPH (není-li uvedeno jinak) a Poskytovatel 
prohlašuje, že je od 1. 2. 2017 plátcem DPH. 

4 



iZUŠ - informační systém základních uměleckých škol 
e-mail: info@izus.cz web: www.izus.cz 

Číslo smlouvy: 2018/4/p 

V. Další sjednané podmínky 

1. Autorská práva na programový kód Software v jazycích HTML, XHTML, XML, CSS, 
JavaScript, PHP, MySQL, obrazové a tiskové vzory jsou vlastnictvím Poskytovatele. 
Nabyvatel má i po vypovězení Smlouvy právo na užívání tiskových výstupu ze Software. 

2. Nabyvatel i Poskytovatel mají neprodlenou vzájemnou notifikační povinnost o jakékoliv 
překážce ohrožující řádné plnění Smlouvy. 

3. Práva a povinnosti plynoucí ze Smlouvy nejsou bez souhlasu smluvních stran převoditelné 
na třetí osobu. 

4. Nabyvatel si je vědom toho, že Poskytovatelem vytvořené know-how a softwarové produkty 
jsou autorskými díly podléhajícími režimu autorského zákona a zákona o užitých vzorech. 

5. Další šíření Software za úplatu či bez ní je nepřípustné bez písemného souhlasu 
Poskytovatele. 

VI. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, které jsou rovnocenné. Každá smluvní 
strana obdrží po jednom stejnopisu. 

2. Jakékoliv změny a dodatky Smlouvy lze sjednávat pouze písemnou formou, ke změně 
v jiné formě se nepřihlíží. 

3. Poskytovatel prohlašuje, že je evidován u Úřadu na ochranu osobních údaju jako 
zpracovatel. Správcem údaju je Nabyvatel. 

4. Smlouvou je rovněž naplněno ustanovení § 6 zákona č. 101/2000 Sb. (Zákon o ochraně 
osobních údaju a o změně některých zákonu). 

5. Smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1. 1. 2018 do 31. 12. 2018, nabývá platnosti dnem 
1. 1. 2018 a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

V Mladé Boleslavi dne 13. 12. 2017 

Základnl umllecká lkola, 
Mlotl6 Boleslav, 

17. listopadu 1325 
293 .01 Mladá Boleslav 

ICO: 708 38 712 

~/2~LULi~ 
····························Í- ~:. .~:.~ .............. . 

Ing. Jana Mlčochová 
zastupující osoba Nabyvatele 

5 

V Přerově dne 11. 12. 2017 

li' r~ informaertl systjm r ZU::11 Záktadntch umlleckých 1ko1 

Sensio.cz s.r.o. 
tel.: 725 04<4 875 e-mail: info@izus.cz 
IC: 040 04 621 web: www.ízus.cz 

1 ,-···--/ '\/ if<-"---· 
,--- f,w. ~ &-' 

·········· \············································ 
\J 

Ing. Jan Tobolík 
zastupující osoba Poskytovatele 

-


